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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr indekst
né !LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pé&r deklarim t& interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
dat& 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

_' Emri N Atésia : Mbieni RS
Funksiohi . : ’ : e
GJYQTARE
‘Tnstituciorii dhe adresa.

GJYKATA E RRETHIT GJY QESOR TIRANE, BULEVARDI “ZHAN D’ARK” TIRANE

Data e emérimit n& funksionin q¢ kryen Data ¢ dorézimit g deklarates” -

Y 13.05.2000 26.03.2021 -

N& bazgé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare € té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimijt dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& n&€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk Eshté e vérteté.

Nenshs\rnm i Sdb_}el\tlt deklarues

“Periodik/Vietor” - - ]




DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

ank Hogari ne USD Fahrije e Robert Sringa
Gjendje 31.12.2019 261 USD
Gjendje 31.12.2020 384 USD

+123 usd (njeqind e njezet e

tre usd)

Gjendje 31.12.2019 34.962 euro
Gjendje 31.12.2020 34.965 euro

+3 euro (tre euro)

100%

Bank llogari rrjedhese
Gjendje 31.12.2019 30.000 leke
Gjendje 31.12.2020 491.049 Jeke
Burimi-nga pagat

+461.049 leke

100%

Bank depozite
Gjendje 31.12.2019 1.000.000 leke
Gjendje 31.12.2020 0 leke
Kaluar ne bono thesari

100%

obert e Fahrije Stringa
Gjendje 31.12.2019 36.422 eur
Gjendje 31.12.2020 36.422 eur

50%

ahrije Stringa dhe lhsan Budo
Gjendje 31.12.2019 2.200.903 leke
Giendie 31.12.2020 2,200,903 leke

0%

R D

Bono Thesari
Gjendje 31.12.2019
Gjendje 31.12.2020 1.600.000 leke

Kalim 1.000.000 leke nga llogaria depozite n-600.000
leke nga pagat ni

0 leke

+1.600.000 leke (nje
milion e gjashteqind mije)

100%

e TSI TN T AT T LT AT

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik& dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jasht& sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozitg, ng bono thesari

dhe n& huadhé&nie, n& lek& ose ng valuté t& huaj.

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
“Periodik/Vjetor”’




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipérisé€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo ﬁtimprurése licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarlmxt té méparshém deri n€ 31
Dhijetor t& vitit t& deklarimit.

1. Paga vjetore pér vitin 2020 si gjyqtare prané Gjykatés Rrethlt Gquesor 2 ,677, 223 V Leke A (dymilion e
Tirané gjashtegind e shtatedhjet e shtate
mije e dyqind e njezet e tre Leke).

Te ardhura nga interem 2.976 leke (dymije e nenteqind e
shtatedhjete e gjashte)

Te ardhura nga interesa bono thesari 1.600.000 leke 30.214 leke (tridhjete mije e dyqind
e katermbedhjete)

Te ardhura nga interesa- 3.768 leke (tre mije e shtateqind e
gjashtedhjete e tete)

Te ardhura nga intereS-Bank 14.656 leke (katermbedhjete mije e

gjashteqind e pesedhjete e gjashte)

Fahrije & Robert Stringa 123 usd (njeqind e njezet e tre)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tret&ve etj.) qé
ekzistojn€ brenda dhe jashtg territorit t& Shqip&risg, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né&
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

& o J‘&Ya ln)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje 1é tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tef: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Ti LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazg t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné n& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojn& né& emé&r dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ROBERT DURGUT STRINGA, bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiem#ér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

%
i

oOd=

i/e Subjektit FAHRIJE ITHSAN STRINGA (BUDO) - Gjyqtare prane Gjykates Rrethit Gjygesor
Tirane
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né& emrin tim f'
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim  [_]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteté,
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NDRYSHIMET E PASURIVE'
DHE BURIMI I KRIJIMIT

ngnﬂoﬂ’yl"hésari ﬁ
Gjendja 31.12.2019 7.190.000 leke 0 leke 100%
Gjendja 31.12.2020 7.190.000 leke

Bank
Gjendja 31.12.2019 72.400 usd
Gjendja 31.12.2020 72.400 usd

ank -11.453 leke
Gjendja 31.12.2019 19.612 leke (njembedhjete  mije e

Gjendja 31.12.2020 8.159 leke katerqind e pesedhjete e
Burimi -nga interesat e bonove te thesarit tre)
Bank 0 euro 100%

Gjendja 31.12.2019 1.364 euro
Gjendja 31.12.2020 1.364 euro

+530 euro (peseqind € | 100%
Gjendja 31.12.2019 7.599 euro tridhjete)
Gjendja 31.12.2020 8.129 euro

Burimi- nga te ardhura nga qira derdhur nga Bashkim Duli

llogari ne USD Fahrije e Robert Sringa +123 usd (njeqind e njezet
Gjendje 31.12.2019 261 USD e tre) 50%
Gjendje 31.12.2020 384 USD
Robert e Fahrije Stringa 0 50%

Gjendje 31.12.2019 36.422 eur
Gjendje 31.12. 2020 36 422 eur

R T T R T S R IR S PR A T T

R e e R e e T

*Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit® e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vler€ t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& Hogari rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né& valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. .

Ze &‘EWZJ\ %Tvz/m Cs-\‘ér @ﬁi/ﬁ
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nk
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dh
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe anga
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organ
dhe pjesémarrje n€ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e
Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

e ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
zhime né€ organizata fitimprurése dhe
izata profesionale, politike, shtetérore
deklarimit t& mé&parshém deri né 31

1. Te ardhura nga Qera Mujore nga Godina e ish-Gjykates ne adresén: Rruga
Tirane per bashké&shortin tim Robert Stringa,

Kontr.e gerase me nr ep. nr,
er periudhén nga janar 2
vl 77 Euro/muaj,ne total eshte viera 531 Euro. Depozituar kjo shume
n Bank. Nderprere pagesa e gerase per shkak te Covid 19

OHOL date 05.12.2019 notere OF
,_shkurt 2020, prill dhe maj 2 G

W531 Euro (pesedmd P trxdhjete e
nje Euro).

2. Te ardhura nga Qerate ne emer te bashkeshortit tim Robert Stringa si
bashkepronar ne Dy Dyqganet e Godines 3-kateshe, ne Rrugen e Durresit,
prone ne bashkepronesi, perfituar si njeri_nga dy trashegimtaret ligjore te
nenes se tij Ganimet Stringa (Angoni), per pronen e dhene era per
Dyqanin-Pastigeri (sipas_kontr. se gerase nr rep. n kol.date
04.11.2015 para noteres 3540 leke/muaj per periudhen Janar
- Dhjetor 2020=42,500 leke

42.500 Jeke (dyzet e dymijé e
pesé&qind Lekg).

3. Te ardhura nga Qerate ne emer te bashkeshortit tim Robert Stringa si
bashkepronar ne 2 Dyganet e Godines 3-kateshe, ne Rruge prone
ne bashkepronesi, perfituar si njeri nga dy trashegimtaret ligjore te nenes se
tij Ganimet Stringa (Angoni), per pronen e dhene me qera per Zyre
Noteriale/Perkthimi (sipas kontrates sé gerasé nr. || ier kol date
| 07.06.2017 ne vieren 170.000 leke/muaj), kontrate qe ka perfun tet e
1| saj ne 31.05.2020. Eshte rinovuar Kontrata e qerase me nr. date
06.07.2020 per periudhén nga 01.06.2020-31.05.2022, ne vleren 80.000
leke/muaj.

6.000/ muaj per muajt: Janar -
Maj 2020 = 30.000 leke

2833 leke / muaj per muajt:
gershor-dhjetor 2020 = 19.833
leke,

Per v.2020 ne total 30.000 +
19.833 = 49.833 leke (dyzet e
nente mije e teteqind e tridhjet e
tre leke).

4.Bashkeshorti im Robert Stringa me Vendim te KMCAP-1 te DRSSH Tirane
nrfldate 08.10.2019 perfiton pension invaliditeti te plote nga data
1.11.2019 deri 01.11.2021. Ka perfituar pensionin per periudhen nga data
1.1.2020 deri 31.12.2020 ne vleren 264.659 leke.

264.659  leke  (dyqind e
gjashtedhjet e kater mije e
gjashteqind e pesedhjet e nente
leke).

Te ardhura nga interesa bono thesari 7.190.000 leke

117.225 leke (njeqind e_—“
shtatembedhjete mije e dyqind
e njezet e pese)

Te ardhura nga interesat

Nése ky format éshté i pamjaftueshem vazhdoni té
plotésont né kopje té tij. -

3.827 leke (tremije e teteqind e
njezet e shtate leke)

e
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimni i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit). '

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndar€ dhe e regjistruar si e till€ né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vet&ém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plot&€sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé& madhore) q& mbartin detyrimin p&r deklarim n& bazg t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né€ Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &ht€ i detyruar t€ plotésojé fagen e par€ t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plot& do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n& afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né& 500 000 (peséqind mijé) leks.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal. :

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé& dhe ndéshkobet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasiris€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése n€ numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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